
ID dodatku: 
 

Strana 1 (celkem 4) 

DODATEK č. 4 
 SMLOUVY O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „občanský zákoník“), s přiměřeným užitím ustanovení §§ 2586 a 
násl. občanského zákoníku 

 
pro akci: „11/405 Brtnice - obchvat, PD“ 

 
Číslo smlouvy objednatele: 120884, Číslo smlouvy zhotovitele: 130034 

 
Článek 1 – Smluvní strany 

 

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina 
se sídlem:   Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
zastoupený:    Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Vladimír Novotný, 2. náměstek hejtmana 
zástupce pro věci technické: Tomáš Pípal, Ing. Iveta Hartmanová Pavlů  
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu:   2006-32925681/0710 
IČO: 70890749 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
1.2. Zhotovitel: MDS projekt s.r.o. 
Adresa:    Försterova 175, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 
zástupce pro věci smluvní:  Ing. Jan Bursa 
zástupce pro věci technické: Ing. Jan Bursa 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:   1212900339/0800 
IČO:    27487938 
DIČ:     CZ27487938 
zápis v obchodním rejstříku: U Krajského soudu v Hradci králové oddíl C, vložka 21973  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
V případě změny údajů uvedených v bodě 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a 
bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde 
ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 
 
 
 

Článek 2 – Předmět dodatku 

Předmětem dodatku jsou dodatečné služby spočívající v navýšení počtu hodin výkonu autorského 
dozoru. Důvodem k tomuto navýšení je technická a realizační složitost stavby, zejména pak stavebního 
objektu č 201 Jedná se o most s délkou přes 300 m a výškou téměř 40 m.  

 

 

 



Strana 2 (celkem 4) 

Článek 3 - Změna smlouvy 

Obě smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o provedení veřejné zakázky: 

 
1) Článek 4 – Cenové ujednání, odst. 4.5. ve znění: 
 
„4.5. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za Dílo takto: 
 
Cena za dílo: 
cena celkem bez DPH:  5 498 400,- Kč 
DPH 21%:    1 154 664,-Kč 
cena celkem včetně DPH:  6 653 064,- Kč 
 
(slovy: pětmiliónůčtyřistadevadesátosmtisícčtyřista korun českých bez DPH) 
 
Z toho cena jednotlivých částí plnění: 
 
Vypracování podkladů pro DÚR 
cena celkem bez DPH: 482 000,- Kč 
DPH 21%:   101 220,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 583 220,- Kč 
 
Vypracování DÚR 
cena celkem bez DPH: 1 723 000,- Kč 
DPH 21%:      361 830,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 2 084 830,- Kč 
 
Vypracování Oznámení dle odst. 2.1. bodu b) 
cena celkem bez DPH: 259 800,- Kč 
DPH 21%:     54 558,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 314 358,- Kč 
 
Zajištění pravomocného územního rozhodnutí 
cena celkem bez DPH: 231 000,- Kč 
DPH 21%:     48 510,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 279 510,- Kč 
 
Vypracování DSP 
cena celkem bez DPH: 1 425 000,- Kč 
DPH 21%:      299 250,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 1 724 250,- Kč 
 
Zajištění vydání pravomocného stavebního povolení 
cena celkem bez DPH:  150 000,- Kč 
DPH 21%:      31 500,- Kč 
cena celkem včetně DPH:  181 500,- Kč 
 
Vypracování PDPS + soupisu prací + položkového rozpočtu 
cena celkem bez DPH: 1 107 600,- Kč 
DPH 21%:      232 596,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 1 340 196,- Kč 
 



Strana 3 (celkem 4) 

Výkon autorského dozoru 
cena celkem bez DPH:  120 000,- Kč 
DPH 21%:      25 000,- Kč 
cena celkem včetně DPH:  145 200,- Kč“ 
 
se ruší a nahrazuje novým ve znění 
 
„4.5. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za Dílo takto: 
 
Cena za dílo: 
cena celkem bez DPH:  5 768 400,- Kč 
DPH 21%:    1 211 364,- Kč 
cena celkem včetně DPH:  6 979 764,- Kč 
 
(slovy: pět miliónů sedm set šedesát osm tisíc čtyři sta korun českých bez DPH) 
 
Z toho cena jednotlivých částí plnění: 
 
Vypracování podkladů pro DÚR 
cena celkem bez DPH: 482 000,- Kč 
DPH 21%:   101 220,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 583 220,- Kč 
 
Vypracování DÚR 
cena celkem bez DPH: 1 723 000,- Kč 
DPH 21%:      361 830,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 2 084 830,- Kč 
 
Vypracování Oznámení dle odst. 2.1. bodu b) 
cena celkem bez DPH: 259 800,- Kč 
DPH 21%:     54 558,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 314 358,- Kč 
 
Zajištění pravomocného územního rozhodnutí 
cena celkem bez DPH: 231 000,- Kč 
DPH 21%:     48 510,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 279 510,- Kč 
 
Vypracování DSP 
cena celkem bez DPH: 1 425 000,- Kč 
DPH 21%:      299 250,- Kč 
cena celkem včetně DPH: 1 724 250,- Kč 
 
Zajištění vydání pravomocného stavebního povolení 
cena celkem bez DPH:  150 000,- Kč 
DPH 21%:      31 500,- Kč 
cena celkem včetně DPH:  181 500,- Kč 
 
Vypracování PDPS + soupisu prací + položkového rozpočtu 
cena celkem bez DPH: 1 107 600,- Kč 
DPH 21%:      232 596,- Kč 



Strana 4 (celkem 4) 

cena celkem včetně DPH: 1 340 196,- Kč 
 
Výkon autorského dozoru 
cena celkem bez DPH:  390 000,- Kč 
DPH 21%:      81 900,- Kč 
cena celkem včetně DPH:  471 900,- Kč“ 
 
 
 
 

 
Článek 4 - Ostatní ujednání 
 
 
1) Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 4 nedotčené, zůstávají v platnosti. 

 
2) Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 4 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoliv 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

3) Dodatek č. 4 je vyhotoven v digitální podobě s digitálním podpisem zástupců obou smluvních stran. 
 

4) Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění  
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 

5) Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 4 včetně podpisů,  
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
 

6) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. 
 

 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Vladimír Novotný Ing. Jan Bursa  
2. náměstek hejtmana jednatel společnosti  
 
 
 
 
 
 


		2025-05-20T14:31:31+0200
	Ing. Jan Bursa


		2025-05-22T12:43:01+0200
	Ing. Vladimír Novotný




